[image: image1.wmf]
 УТВЕРЖДЕНА

Советом директоров ОАО «Аэрофлот»

Протокол № 18 от 15 мая 2014 г.

Повестка дня

годового общего собрания акционеров ОАО «Аэрофлот»

27 июня 2014 года

1. Утверждение распорядка дня, регламента голосования, состава рабочих органов годового общего собрания акционеров ОАО «Аэрофлот».
2. Утверждение годового отчета Общества за 2013 год;
3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета
о финансовых результатах Общества за 2013 год;
4. Утверждение распределения прибыли Общества по результатам
2013 года;
5. О размере дивидендов, сроках и форме их выплаты по итогам работы
за 2013 год и установлении даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов;
6. О выплате вознаграждения членам Совета директоров ОАО «Аэрофлот»;
7. О выплате вознаграждения членам Ревизионной комиссии
ОАО «Аэрофлот»;
8. Избрание членов Совета директоров ОАО «Аэрофлот»;
9. Избрание членов Ревизионной комиссии ОАО «Аэрофлот»;
10. Утверждение аудитора ОАО «Аэрофлот» на 2014 год;
11. Об утверждении Устава ОАО «Аэрофлот» в новой редакции;
12. Об утверждении Положения об Общем собрании акционеров
ОАО «Аэрофлот» в новой редакции;
13. Об утверждении Положения о Совете директоров ОАО «Аэрофлот»
в новой редакции;
14. Об одобрении сделок ОАО «Аэрофлот», в совершении которых имеется заинтересованность, включая сделки, которые могут быть совершены
в будущем в процессе осуществления ОАО «Аэрофлот» его обычной хозяйственной деятельности.